
専任教員の年齢別・男女別・学位別構成（令和6年5月1日）

【大学】

30歳
以下

31歳～
35歳

36歳～
40歳

41歳～
45歳

46歳～
50歳

51歳～
55歳

56歳～
60歳

61歳～
65歳

66歳～
70歳

71歳
以上

男 女 博士 修士 学士 その他

16（2） 0 0 1 2 2 4 5 1 1（1） 0(1) 14（1） 2(1) 5(1) 9(1) 2 0
14 1 1 0 0 5 0 1 4 1 1 13 1 8 4 2 0
11 0 0 2 1 2 4 1 1 0 0 7 4 1 10 0 0
3 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 2 1 2 0 0
2 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 0 0 2 0 0

46(2) 2 1 3 5 10 8 8 6 2(1) 1(1) 37(1) 9(1) 15（1） 27(1) 4 0
12 0 0 1 1 1 3 2 4 0 0 5 7 7 3 2 0
7 0 1 0 1 0 1 2 2 0 0 5 2 6 1 0 0

19 0 1 1 2 1 4 4 6 0 0 10 9 13 4 2 0
国際経営学部 15(1) 0 0 0 1 2 4 3 4 1(1) 0 13(1) 2 10 3(1) 2 0

15(1) 0 0 0 1 2 4 3 4 1(1) 0 13(1) 2 10 3(1) 2 0
80(3) 2 2 4 8 13 16 15 16 3(2) 1(1) 60（2） 21 38(1) 34(2) 8 0

（注）（）の数は特任教授、特任准教授を表し、外数とする。

【短期大学】

26歳～
30歳

31歳～
35歳

36歳～
40歳

41歳～
45歳

46歳～
50歳

51歳～
55歳

56歳～
60歳

61歳～
65歳

66歳～
70歳

71歳
以上

男 女 博士 修士 学士 その他

9 0 0 1 2 1 0 2 3 0 0 5 4 2 4 2 1
28 1 0 0 6 3 5 5 7 1 0 10 18 0 18 7 3

専攻科 － － － － － － － － － － － － － － － － －
37 1 0 1 8 4 5 7 10 1 0 15 22 2 22 9 4

（注）（）の数は特任教授を表し、外数とする。

短期大学　計

男女別 学位別

食物栄養科
初等教育科

初等教育専攻

年齢別

国際経営学科
国際経営学部　計

大学　計

学科・専攻科 合計

食物栄養科学部　計

　　学部・学科 合計

年齢別 男女別

司書課程
文学部　計

食物栄養科学部
食物栄養学科
発酵食品学科

学位別

文学部

国際言語・文化学科
史学・文化財学科
人間関係学科
教職課程


	年齢等 (R6)

